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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem této práce je formulace opatření k efektivnějšímu využívání nástrojů personálního marketingu ve
společnosti Alza.cz, a.s.
První dílčí cíl: Posouzení současného využívání nástrojů personálního marketingu v podniku, identifikace
silných a slabých stránek.
Druhý dílčí cíl: Shrnutí základních teoretických východisek personálního marketingu.

2. Výzkumné metody:
V teoretické části je práce založena na odborné literatuře. Zde je provedena rešerše odborné literatury a
komparace použitých zdrojů, které jsou klíčové pro následné pochopení pojmů a nástrojů personálního
marketingu.
V praktické části, k dosažení stanovených cílů práce, byla použita kombinace několika výzkumných metod.
Tento přístup umožnil získat dostatek vhodných informací. Postupně byly použity následující metody: deskripce
současného nastavení HR marketingu ve vybrané organizaci, kvantitativní výzkum formou dotazníkového
šetření, polostrukturované rozhovory. Konkrétněji analýza současného nastavení personálního marketingu ve
vybrané společnosti a využívání nástrojů vnitřního a vnějšího personálního marketingu. Pro účel této analýzy
bylo v této práci využito výzkumu za pomoci polostrukturovaných rozhovorů se zaměstnanci vybrané
společnosti. Informace takto získané bylo možné porovnat s teoretickými východisky. Další výzkumnou
metodou bylo dotazníkové šetření. Cílem tohoto šetření bylo zjistit, které nástroje personálního marketingu
dotazovaní považují za klíčové při náboru a stabilizaci zaměstnanců, a které z těchto nástrojů jsou aktuálně
využívány společností Alza.cz a.s.
Na základě získaných poznatků z výzkumného šetření byly identifikovány slabé a silné stránky ve vztahu
k využívání nástrojů personálního marketingu ve vybrané společnosti. V závěru byla formulována doporučení
která povedou k lepšímu a efektivnějšímu využívání nástrojů personálního marketingu ve vybrané společnosti.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Na základě polostrukturovaných rozhovorů bylo zjištěno, že pro stabilizaci zaměstnanců využívá sledovaná
společnost zejména firemních benefitů, školení a neformální firemní kultury. Tyto používané nástroje mohou
mít pozitivní vliv na na stabilizaci zaměstnanců, pokud je jich efektivně využíváno. V rámci vnějšího
personálního marketingu mají největší vliv zejména značka zaměstnavatele a jeho pověst. Neexistuje nástroj
personálního marketingu, který by byl zbytečná. Systém firemních benefitů má však nedostatky. Největší vliv
na recruitment mají zejména: recenze na zaměstnavatele; rotace pracovních míst; vztahy na pracovišti v rámci
týmu. Největší vliv pak mají zejména: výše mzdy; dobrý kolektiv; změna či rotace pracovního místa/pozice;
pracovní prostředí; vztahy na pracovišti. Při dotazníkovém šetření na téma personálního marketingu byla zjištěna
důležitost některých nástrojů personálního marketingu.

4. Závěry a doporučení:
Na základě výsledků práce byla formulována doporučení, která vychází z výsledků dotazníkového šetření
a polostrukturovaných rozhovorů.
V rámci stabilizace zaměstnanců je třeba, aby se sledovaná více zaměřila na konkurenceschopnost v oblasti
mezd. Dalším doporučením je nutnost zaměřit se na práci s interními talenty ajejich rozvoj. V rámci odměňování
a oceňování zaměstnanců je nezbytné, aby sledovaná firma lépe monitorovala konkurenci, a to zejména
z hlediska finančních a nefinančních benefitů. Je nutné, aby mzda byla konkurenceschopná, ale taktéž, aby
takové byly i firemní benefity. Pro benefity je klíčové, aby byly přehledně prezentovány a zaměstnanci byli
obeznámeni s tím, na jaké tyto výhody mají nárok a kdy. Pro konkurenční výhodu zejména při náboru jsou
rozhodující i recenze od bývalých zaměstnanců společnosti. Je proto důležité, aby se společnost Alza.cz snažila
docílit toho, aby měla šťastné zaměstnance, kteří společnost opouštějí pouze s dobrými zkušenostmi
a vzpomínkami. Lze tedy říci, že Alza.cz by měla usilovat o dobrý employee experience (zaměstnaneckou
zkušenost). Společnost Alza by taktéž měla více přiblížit své zaměstnance, jejich příběhy a osobnost, a to
zejména prostřednictvím sociálních sítí. Díky tomuto kroku mohou docílit pozitivního vnímání této společnosti
a přilákat nové talentované zaměstnance.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main goal of this thesis is to define measures on how to achieve better (more effective) use of personnel
marketing in company Alza.cz, a.s.
The first sub objective: Consideration of the current use of personnel marketing in the company, identification
of strengths and weaknesses connected with personnel marketing.
The second sub objective: Summary of theoretical starting points.

2. Research methods:
In the theoretical part, the thesis is based on professional literature. A literature research and comparison is used
in order to understand, whatis crucial for understanding terms and tools of personnel marketing throughout this
thesis.
In practical part, to achieve the goal of this thesis, a combination of several research methods was used.
This approach made it possible to obtain sufficient and appropriate information. Gradually, the following
methods were used: description of the current situation of HR marketing in the selected organization, quantitative
research in the form of questionnaire survey, semi-structured interviews. More specifically, an analysis of the
current use and setting of personnel marketing in the company and the use of internal/external personnel
marketing tools. For this purpose of this analysis, research was used in this thesis with the help of semi-structured
interviews with employees of the company. The information obtained was compared with theoretical starting
points. The following research method was a questionnaire survey. The aim of this survey was to find out which
of the personnel marketing tools do the interviewees consider to be crucial in terms of recruitment and employee
stabilization. And which of these tools are currently used in Alza.cz a.s.
Based on acquired knowledge from research, weaknesses and strenghts were identified in relation to the use of
personnel marketing tools in the company. This led to the formulation of recommendations that will lead to
a better and more effective use of personnel marketing tools.

3. Result of research:
Based on semi-structured interviews, it was found that the monitored company mainly uses benefits, training
and informal organisation culture to stabilize employees. These tools can have a positive effect on the
stabilization of employees, if they are used effectively. Within the framework of external personnel marketing,
the employer brand and its reputation have the greatest influence. There is no personal marketing tool that would
be unnecessary. However, the corporate benefits system has shortcomings. The biggest influence on recruitment
are mainly: reviews of employers; job rotation; relationships within the team.
The biggest influence have: wage; good team; rotation of job; work environment; relations within the team.
During the questionnaire survey on the topic of personnel marketing, the importance of some personnel
marketing tools was identified.
4. Conclusions and recommendation:
Based on the results of this thesis, recommendations were formulated, which are based on the results of
a questionnaire survey and semi-structured interviews. In the context of employee stabilization, it is necessary
to focus more on wage competitiveness. Another recommendation is the need to focus on working with internal
talents and their development. As part of benefit it is essential that the company better monitors its competition,
especially in terms of financial and non-financial benefits. It is necessary for the salary to be competitive,
but also that such are the company's benefits. It is crucial for the benefits to be clearly presented and that the
employees are informed about what these benefits are available for them and if so. Reviews from former
employees of the company are also crucial for competitive advantage, especially in recruitment. It is therefore
important that Alza.cz strives to achieve that to have happy employees who leave the company only with good
experiences and experience. It can therefore be said that Alza.cz should strive for a good employee experience.
This company should also bring its employees, their stories and personalities closer together, especially through
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social networks. Thanks to this step, they can achieve a positive perception of this company and attract
and stabilize new talented employees.

KEYWORDS

Employee stabilization, HR marketing, Personnel marketing, Recruitment,

JEL CLASSIFICATION
M14 - Corporate Culture
015 - Human Resources
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1 Úvod
Tato bakalářská práce je zaměřena na problematiku a téma personálního marketingu jako

nástroje získávání a stabilizace zaměstnanců. Cílem této práce je formulace opatření k lepšímu
využívání nástrojů personálního marketingu ve společnosti Alza.cz, a.s. Výsledná formulace
těchto opatření bude založena zejména na analýze současně využívaných nástrojů personálního
marketingu v dané společnosti a taktéž na znalostí získaných z odborné literatury. V současné
době mají firmy zvyšující se zájem o dosažení toho, aby jejich společnost měla kvalitní
a spolehlivé zaměstnance, kteří zajistí, že daná společnost snadněji a rychleji dosahuje svých
stanovených cílů. Vzhledem k této skutečnosti je proto nesmírně důležité, aby se takto
smýšlející společnost soustředila právě na nástroje personálního marketingu. Díky němu lze
dosáhnout zejména stabilizace zaměstnance tak, aby nedocházelo k fluktuaci a zaměstnanec byl

[…]


Nakolik je pro Vás důležité účastnit se společných mimopracovních akcí s Vašimi kolegy? 44

Jak moc je pro Vás důležitá značka zaměstnavatele a jeho jméno? 48

Jak je pro Vás při výběru zaměstnavatele důležité, jestli má daná společnost firemní blog či jiné profily na sociálních

sítích?
54

Je pro Vás při výběru zaměstnavatele důležité, zda má daná společnost reklamy v televizi či na sociálních sítích,

tisku apod.?
56

Nakolik je pro Vás při výběru zaměstnavatele důležité, jak často a jestli daná společnost vystupuje v mediích a na

sociálních sítích?
57

Nakolik je pro Vás při výběru zaměstnavatele důležité, zda daná společnost sdílí a vyznává stejné hodnoty a cíle jako

vy?
59

Je pro Vás důležité sdílet se společností stejné hodnoty a cíle? 59

Je pro Vás při výběru zaměstnavatele důležité, kolik má daná společnost zaměstnanců a jak je pro Vás důležitá

velikost této společnosti?
60

Jak moc je pro Vás důležitá stabilita týmu a jeho nízká fluktuace? 61

Jak moc je pro Vás při výběru zaměstnavatele důležité, zda se daná společnost chová ekologicky nebo například

spolupracuje s charitou?
61

Jak moc je pro Vás při výběru zaměstnavatele důležité, jestli má daná společnost hezké a přehledné kariérní

webové stránky?
63
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Výsledky práce
•VŠEM

Z výsledku
dotazníkového šetření
v y p l y n u l a následující
důležitost skutečností
pro dotazované
r e s ponden t y :

Otázka Důležitost (v %)

Jsou pro Vás jako názory lidí na Vašeho zaměstnavatele a jeho značku? 63

Jak důležitá je pro Vás při výběru zaměstnavatele značka společnosti jako taková? A s ní spojené
povědomí? 63

Nakolik je pro Vás při výběru zaměstnavatele důležité, zda daná společnost sídlí na atraktivním místě /
lokalitě. 65

Jak je pro Vás při výběru zaměstnavatele důležité, jak daná společnost prezentuje, že se stará o své
stávající zaměstnance? 76

Je pro Vás při výběru zaměstnavatele důležité, zda má daná společnost zajímavý systém odměňování,
resp. benefitů? 76

Jak moc je pro Vás jako zaměstnance důležitý vzhled a čistota kanceláří u Vašeho zaměstnavatele? 78

Nakolik je pro Vás důležitý systém odměňování a benefitů? 80

Jak moc je pro Vás důležitá pochvala a pocit, že někdo oceňuje a umí ocenit Vaší práci? 80

Je pro Vás důležité mít možnost zvýšení mzdy? 89

Jak významná a důležitá je pro Vás při výběru zaměstnavatele výše mzdy? 91
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Výsledky práce
Z dotazníkové šetření vyp lynu lo^ že pro stávající i potenciální
zaměstnance j s o u stále v e l m i důležité:

• výše m z d y

• možnost navýšení m z d y

• systém benefitů.

N a o p a k mez i nepodstatné a s p e k t y patří zejména ekologická
odpovědnost společnosti či skutečnost, z da se jedná o českou či

zahraniční společnost.

•VSEM

Vysoká škola ekonomie a managementu

Personální marketing jako
nástroj získávání a stabilizace 6

zaměstnanců

Výsledky práce
•VŠEM

V rámci polostrukturovaných r o zhovo ru by lo zjištěno, že
společnost A l z a . c z a.s. používá zejména těchto nástrojů
personálního m a r k e t i n g u :

• Systém firemních benefitů

• Volná pracovní d oba

• Možnost práce z d o m o v a

• Rozvo j zaměstnanců

• Značka a pověst zaměstnavatele

Vysoká škola ekonomie a managementu
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Doporučení
•VŠEM

Na základě výsledku lze doporučit.

^^^^^ 1. Nastavení konkurenceschopné úrovně mezd.

2. Více se zaměřit na práci s interními talenty a zaměřit se na to, aby zaměstnanci
byli šťastní.

3. Více monitorovat konkurenci v oblasti finančních a nefinančních benefitů.

Vysoká škola ekonomie a managementu

Personální marketing jako
nástroj získávání a stabilizace

zaměstnanců

Konkrétní kroky
•VŠEM

Na základě doporučení lze navrhnout následující konkrétní kroky:

• Zaměření se na konkurenceschopnost mezd.

• Zlepšení práce s interními talenty. Je důležité umožnit nejen vzdělávání, ale i profesní růst. Nadřízení

se musí více zaměřit právě na rozvoj a růst svých podřízených.

• Lepší monitorování konkurence ohledně finančních a nefinančních benefitů. Je nutné sledovat

potřeby zaměstnanců stávajících a potencionálních a neustále systém odměňování revidovat a

aktualizovat. Nutné je zlepšit propagaci firemních benefitů v rámci f i rmy i vně firmy.

• Je důležité dbát na dobrou zkušenost již bývalých zaměstnanců. Díky tomu lze dosáhnout jejich

pozitivních recenzí na portálech hodnotící bývalého zaměstnavatele.

• Více propagovat neformální firemní kulturu a moderní kanceláře. Zejména na více sociálních sítích

apod.
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•VŠEM

Závěr

@

@

Práce přinesla aktuální pohled na to, jaké nástroje personálního marketingu jsou v
současnosti využívány ve společnosti Alza.cz a.s. a to, jaké mají potenciální i stávající
zaměstnanci požadavky a preference v této oblasti.

Novým řešením je sada konkrétních doporučení, díky kterým společnost bude
efektivněji využívat personální market ing pro získávání a stabil izaci
zaměstnanců.

Využití rozličných výzkumných metod. Poznatků z odborné
literatury, výsledků z dotazníkových šetření a
polostrukturovaných rozhovorů se zaměstnanci.
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