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Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text
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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Jako hlavní cíl práce si autor zvolil formulaci opatření k efektivnějšímu využívání nástrojů personálního marketingu
ve společnosti Alza.cz, a.s. Lze konstatovat, že cíl práce se podařilo naplnit. Struktura práce odpovídá zadání.
Teoretická část čerpá z množství relevantních zdrojů, citace jsou uvedeny podle normy. Rešerše je obsáhlá,
představuje kvalitní zázemí pro část praktickou. Oceňuji pečlivé zpracování metodiky. Text obsahuje nadbytek
přímých citací. Praktická část uvádí výsledky kvalitativního i kvantitativního šetření, ty jsou prezentovány velmi
přehledně. Graf na str. 32 však ukazuje podle mého názoru odpovědi na obou stranách škály naprosto vyrovnané
(44 vs. 45 %), tento autorův závěr považuji za mylný. Rozsah praktické části je úctyhodný, je zřejmé, že autor
do řešené problematiky skutečně pronikl. V textu se sporadicky vyskytují chyby v interpunkci. Práce splňuje
požadavky kladené na tento typ prací, proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Je systém benefitů ve společnosti Alza pro všechny zaměstnance univerzální nebo jsou benefity diferencované
podle vybraných kritérií? Co si myslíte o diferenciaci zaměstnaneckých benefitů?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jedním z Vašich doporučení je „zaměřit se na interní talenty“. Jakým způsobem je společnost vyhledává? Existuje
v ní systém na jejich identifikaci? Pokud ne, jaký systém vyhledávání byste doporučil?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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